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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen har foretaget kontrol
på baggrund af en anonym forbrugerhenvendelse.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Mærkning og information: Kontrolleret markedsføring med
sygdomsanprisninger.
Bødeforelæg på 5.000 kr. er fremsendt.
Følgende er konstateret:
Virksomheden markedsfører Bachs blomsterterapi -
ADHD-balance booster med en gavnlig virkning på sygdom, idet
virksomheden har angivet:
- "Vælg op til 7 essenser for at skabe din egen, eller dit barns
balance eliksir til ADHD
ADHD står for Attention Defecit Hyperactivity Disorder, det vil
sige forstyrrelser af opmærksomhed, aktivitet og impulsivitet.
ADHD er ikke en begrænsning – det er en anderledes måde at
opleve verden på. Med den rette støtte kan børn (og voksne)
med ADHD leve et godt, meningsfuldt og berigende liv. Måske
er du eller dit barn i gang med en udredning, eller måske har I
allerede fået diagnosen? Uanset, hvor I står, kan Bachs
Blomsterremedier være en naturlig støtte i hverdagen.
Hvordan kan Bachs blomster hjælpe?
Bachs kan ikke fjerne ADHD, men det kan hjælpe med at
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balancere de følelser, der ofte følger med. Mange oplever, at remedierne:
- Mindsker uro og impulsivitet
- Styrker følelsesmæssig stabilitet
- Dæmper angst og overstimulering
- Giver en følelse af ro og bedre overblik
Bach-blandingen skabes ud fra dit eller dit barns individuelle behov. Vælg op til 7 remedier og skræddersy en
eliksir, der hjælper dig eller dit barn med at finde mere ro, overskud og trivsel i hverdagen.
- "Hvad er Bach blomsterremedier?
Dr. Bach var en engelsk læge, som over mange år, opdagede 38 forskellige blomsterremedier, som virker på 38
forskellige negative sindstilstande. Han kaldte dette system for “Medicine of the future”. Han mente at langt de
fleste sygdomme skyldes ubalancer i sindet. Dette passer godt sammen med moderne forskning i
sammenhængen mellem sind og krop. Psyko-neuro-immunologi viser at sindet påvirker kroppen. Dr. Bach
mener at vi i princippet kan undgå alle sygdomme jo mere vi tør leve i overensstemmelse med vores
sjælspotentiale".
Oplysningerne indikerer, at produktet som blandes på forespørgsel kan have en gavnlig virkning på sygdommen
ADHD herunder symptomer på ADHD som angst og hyperaktivitet, samt at Bach blomsterterapi er medicin som
kan have en gavnlig virkning på sygdom generelt.
Virksomheden markedsfører ligeledes produktet Bachs blomsterterapi - støtte til fysisk sygdom" med en gavnlig
virkning på sygdom, idet de skriver:
- "Bachs blomsterterapi – støtte til fysisk sygdom
Bachs blomster kan påvirke de negative psykiske tilstande som skyldes sygdommen i en mere positiv retning.
Blomsternes mission er at få dig til at opdage og forstå, hvilke åndelige vildfarelser som ligger bag sygdommen.
Ultimativt vil der opstå en indsigt i hvorfor du har fået sygdommen. Sker det, har Bach blomsterne virket på
højeste niveau".
Oplysningerne er sygdomsanprisninger, idet de indikerer at produktet kan have en gavnlig virkning på
sygdommene ADHD og angst samt psykiske tilstande kan have en betydning for udvikling af fysiske sygdommen.
Produkterne sammenlignes med medicin, hvilket ligeledes indikerer, at produkterne kan have en gavnlig virkning
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på sygdom.
Virksomheden havde ingen bemærkninger.

Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: Bachs blomstervand, bl.a. Hunderose, Hvidpil og Lægejernurt.
Ingen anmærkning.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret registrering hos Fødevarestyrelsen.
Det indskærpes, at fødevarevirksomheder skal være registreret hos Fødevarestyrelsen. Fødevareaktiviteter må
først påbegyndes, når virksomheden er registreret hos Fødevarestyrelsen.
Følgende er konstateret: Virksomheden har påbegyndt fødevareaktiviteter, og er ikke registreret hos
Fødevarestyrelsen. Således markedsfører virksomheden produkterne Bachs blomsterblandinger som fødevare
herunder med en anbefalet daglig dosis: "Du skal tage minimum 4 dråber, 4 gange om dagen. Hvis dit barn ikke
kan lide smagen er det ok at blande i lidt vand eller saft."
Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Under kontrollen er anvendt udskrifter fra virksomhedens hjemmeside 17. juni 2025.


